R/ Sed libera nos.

Et veniat super nos misericordia tua Domine.

R/ Et salutare tuum secundum eloquium tuum.

Domine salvum fac regem.

R/ Et exaudi nos in die qua invocaverimus te.

Salvum fac populum tuum Domine et benedic hereditati tue.

R/ Et rege eos et extolle illos usque in eternum.

Fiat pax in virtute tua.

R/ Et abundantia in turribus tuis.

A porta inferi.

R/ Erue Domine animas eorum.

Domine exaudi orationem meam.

R/ Et clamor meus ad te veniat.

Dominus vobiscum.

R/ Et cum Spiritu tuo.

Oremus

Deprecationem nostram quesumus Domine clementer exaudi et quibus supplicandi prestas effectum tribue defensionis auxilium. Per Christum Dominum Nostrum.

Deus que iustificas impium et non vis mortem peccatorum magestatem tuam suppliciter depercamur ut famulum tuum magistrum nostrum de tua misericordia confidentem celesti protegas benignus auxilio et assidua protectione conserves ut tibi jugiter famuletur et nullis temptationibus a te separetur.

Deus cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur cui nullum latet secretum purifica per infusionem Spiritus Sancti cogitationes cordis Noster ut perfecte te diligere et digne laudare mereamur.

(42v) *Omnipotens sempiterne Deus qui facis mirabilia magna solus pretende super famulos tuos et super cunctas congregationes illis commissas spiritum gratie salutaris et ut in veritate tibi complacent perpetuum in eis rorem tue benedictionis infunde.*

Pretende Domine famulis et famulabus tuis dexteram celestis auxilli ut te toto corde perquirant et que digne postulant assequantur.

Exaudi quisumus Domine supplicum preces et confitentium tibi parce peccatis ut pariter nobis indulgentiam tribuas benignus et pacem.

Deus cui proprium est misereri semper et parcere propitiare animabus famulorum tuorum et omnia peccata eorum dimitte ut mortis vinculis absoluti mereantur ad vitas transire.

Absolve quesumus Domine animas famularumque tuarum omnium fratrum sororum

nostrum et omnium fidelium defunctorum ab omni vinculo delictorum ut in resurrectionis gloria inter sanctos et electos tuos resuscitati respirent.

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum ut indulgentiam quam semper optaverunt piis supplicationibus consequantur. Per Christum.

Acabado esto mandara ho Mestre fazer hũa fala quando ouver de criar al-(43)-guum dos Treze:

Muito honrados Prior moor, Comendador moor e Treze cavaleiros e freires. Bem sabes todos como pella graça de Deus e da Sancta Madre Ygreja de Roma o senhor Mestre nosso senhor tem este meestrado de Santiago. E como nos foy dada esta Sancta Regra que aqui foy liida segundo a qual devemos todos de viver a serviço de Deus e do glorioso apostolo Santiago. E porqu'elle pella sua clemencia nos ha dado o dicto senhor por Mestre da dicta Ordem e nosso e porque seu desejo he que ella seja reformada, asi as pessoas em seu viver como na observancia regular della, isso mesmo que os beens e proprios della sejam sustemtados e aumentados. E como asi seja, que ho spiritual sem no temporal nam pode ser bem governado, o senhor Mestre ouve por bem de nos convocar a este Capitulo geeral porque as cousas sobredictas ajam effecto. Porcanto (sic)¹²⁵ o numero dos Treze que ha d'aver segundo a disposiçam e ordenaçam da dicta Ordem nom he comprido, quer sua senhoria criar os Treze que falecem. E pellos Treze¹²⁶ ausentes quer poer alguns dos outros em seu lugar por emendas esta vez.